Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2014                                                                                                                    № 1
с.Ново-Кусково

Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новокусковского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Новокусковского сельского поселения согласно приложению.

2. Постановление Главы Новокусковского сельского поселения от 14.03.2008г. №23 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новокусковского сельского поселения» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы по управлению делами Репину А.В.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                        А.В.Карпенко

Приложение  к постановлению
Администрации Новокусковского

сельского поселения

от  09.01.2014г.  № 1
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

для замещения должностей муниципальной службы в

Администрации Новокусковского сельского поселения

I. Требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной

службы или стажу работы по специальности

1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования:

1) в число квалификационных требований к должностям муниципальной службы в Администрации Новокусковского сельского поселения (далее – Администрации поселения) высшей, главной, ведущей и старшей групп должностей входит наличие высшего профессионального образования;

2) в число квалификационных требований к должностям муниципальной службы в Администрации поселения младшей группы должностей входит наличие среднего профессионального образования.

2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

1) для замещения высших должностей муниципальной службы в Администрации поселения – не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности;

2) для замещения главных должностей муниципальной службы в Администрации поселения – не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы в Администрации поселения – не менее двух дет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

4) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности не устанавливаются.

3. К лицам, обучающимся в учреждениях высшего профессионального образования, заключившим с органами местного самоуправления Новокусковского сельского поселения договор на обучение, на должности муниципальной службы, отнесенные к высшим и старшим должностям муниципальной службы в Администрации поселения, требования к стажу службы или работы не предъявляются.

II. Требования к профессиональным знаниям и навыкам при замещении

должностей муниципальной службы в Администрации Новокусковского
сельского поселения

4. Квалификационные требования к профессиональным знаниям для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации поселения включают в себя:

1) знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов, иных нормативных правовых актов Томской области, правовых актов органов местного самоуправления Новокусковского сельского поселения;

2) знание служебных документов, регулирующих соответствующую сферу деятельности, применительно к исполнению конкретных должностных обязанностей в объеме, необходимом для выполнения должностных обязанностей;

3) знание основ делопроизводства, управления и организации труда, процесса прохождения муниципальной службы;

5. Требования к профессиональным навыкам лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации поселения заключаются в следующем:

1) для лиц, замещающих высшие, главные и ведущие должности муниципальной службы, необходимы навыки:

руководства определенной сферой деятельности, руководства структурным подразделением;

адаптация к изменяющимся требованиям и условиям, при этом сохраняя неизменное качество работы, спокойствие, объективность и самообладание;

организации и планирования работы;

оперативного принятия и реализации управленческих решений в рамках сферы своей деятельности;

быстрого переключения на новый вид деятельности и продуктивной работы в нем;

подбора и расстановки кадров;

контроля, анализа и прогнозирования последствий, принимаемых решений и вносимых предложений;

создания в коллективе здоровой, творческой атмосферы, способствующей генерации свежих и оригинальных идей;

требовательности, владения конструктивной критикой;

учета мнения коллег и подчиненных;

пользования современной оргтехникой и программными продуктами;

самостоятельного систематического повышения профессиональных знаний;

своевременного выявления и разрешения проблемных ситуаций, приводящих к конфликту интересов;

2) для лиц, замещающих старшие и младшие должности муниципальной службы необходимы навыки:

организации и планирования работы;

создания в коллективе здоровой, творческой атмосферы;

учета мнения коллег;

пользования современной оргтехникой и программными продуктами;

самостоятельного систематического повышения профессиональных знаний.

6. Требования к профессиональным знаниям и навыкам включаются в должностные регламенты лиц, замещающих должности муниципальной службы.

В должностном регламенте по муниципальной должности муниципальной службы указывается также специальность (направление подготовки), наличие которой требуется для её замещения.

Если для замещения должности муниципальной службы не требуется наличие определенной специальности (направлении подготовки), то в должностном регламенте по данной должности указывается, что замещение этой должности возможно при наличии у лица любой специальности (направления подготовки).